
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS  

POLITINIŲ PARTIJŲ IR POLITINIŲ KAMPANIJŲ  

FINANSAVIMO KONTROLĖS SKYRIUS 

 

PAŽYMA 

DĖL 2019 M. RUGSĖJO 8 D. NAUJŲ RINKIMŲ Į LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMĄ 

VIENMANDATĖSE ŽIRMŪNŲ NR. 4, GARGŽDŲ NR. 31 IR ŽIEMGALOS NR. 46 

RINKIMŲ APYGARDOSE POLITINĖS KAMAPNIJOS FINANSAVIMO ATASKAITŲ 

PATEIKIMO IR DALIES JŲ PATIKRINIMO 

 

2019 m. lapkričio 20 d. Nr. 3-143 (1.2) 

Vilnius 

 

2019 m. rugsėjo 8 d. naujų rinkimų į Lietuvos Respublikos Seimą vienmandatėse Žirmūnų 

Nr. 4, Gargždų Nr. 31 ir Žiemgalos Nr. 46 rinkimų apygardose politinė kampanija prasidėjo 

2019 m. kovo 20 d. 

Savarankiškais politinės kampanijos dalyviais buvo įregistruotas 7 politinės partijos ir 18 

kandidatų, iš jų 4 prarado dalyvio statusą.  

1. Politinės kampanijos finansavimo ataskaitų pateikimas 

Lietuvos Respublikos politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatyme 

(toliau – PKFFKĮ) numatyti 2 politinės kampanijos finansavimo ataskaitų ir pajamas bei išlaidas 

pagrindžiančių dokumentų terminai, priklausomai nuo per politinę kampaniją gautų pajamų, tai yra 

17 straipsnio 4 dalyje numatyta, kad politinės kampanijos finansavimo ataskaitą Vyriausiajai 

rinkimų komisijai (toliau – VRK) ne vėliau kaip per 25 kalendorines dienas nuo rinkimų galutinių 

rezultatų paskelbimo dienos teikia savarankiški politinės kampanijos dalyviai, gavę mažesnę kaip 

70 VMDU dydžio pajamų sumą (67 900 eurų) ir ne vėliau kaip per 85 kalendorines dienas daugiau 

pajamų gavę savarankiški politinės kampanijos dalyviai. Nė vienas šios politinės kampanijos 

dalyvis nenurodė gavęs daugiau nei 67 900 eurų. 

Taip pat Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatyme (toliau – SRĮ) numatytas išimtinis 

dokumentų pateikimo terminas, siekiant anksčiau susigrąžinti rinkimų užstatą, tai yra 41 straipsnio 

6 dalyje numatyta, kad VRK ne vėliau kaip per 60 dienų po rinkimų galutinių rezultatų oficialaus 

paskelbimo grąžina rinkimų užstatą jį sumokėjusiai partijai arba asmeniui, jeigu politinės 

kampanijos dalyvis VRK politinės kampanijos finansavimo ataskaitą, jos priedus bei išlaidas ir 

pajamas pagrindžiančius dokumentus pateikia ne vėliau kaip per 10 dienų nuo rinkimų galutinių 

rezultatų oficialaus paskelbimo dienos ir jeigu yra šio straipsnio 5 dalies 2 ir 3 punktuose nustatytos 

sąlygos. 

SRĮ 41 straipsnio 5 dalyje numatyta, kad pasibaigus politinės kampanijos laikotarpiui, VRK 

per 40 dienų grąžina rinkimų užstatą jį sumokėjusiai partijai arba asmeniui, jeigu: 



2 

 

1) politinės kampanijos dalyvis Politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės 

įstatyme nustatytais terminais pateikė politinės kampanijos finansavimo ataskaitą, jos priedus bei 

išlaidas ir pajamas pagrindžiančius dokumentus; 

2) kandidatai nepažeidė šio įstatymo 5
1
 straipsnio arba šiurkščiai nepažeidė Politinių 

kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo; 

3) kandidatų sąrašas (kandidatas) rinkimuose surinko ne mažiau kaip 3 procentus 

atitinkamoje rinkimų apygardoje rinkimuose dalyvavusių rinkėjų balsų. 

 

Ne vėliau kaip per 10 dienų 

nuo rinkimų galutinių rezultatų 

paskelbimo dienos  

(SRĮ 41 str. 6 d.) 

 

Ne vėliau kaip per 25 dienas 

nuo rinkimų galutinių rezultatų 

paskelbimo dienos, jeigu per 

politinę kampaniją gavo 

mažesnę nei 70 VMDU dydžių 

pajamų sumą (67 900 eurų) 

(PKFFKĮ 17str. 4 d. 4 p.) 

Ne vėliau kaip per 85 dienas 

nuo rinkimų galutinių rezultatų 

paskelbimo dienos, jeigu per 

politinę kampaniją gavo 

didesnę nei 70 VMDU dydžių 

pajamų sumą (67 900 eurų)  

(PKFFKĮ 17 str. 4 d. 5p.) 

2019-10-06 2019-10-21 2019-12-20 

Pateikė 6 savarankiškų 

politinės kampanijos dalyviai: 

1) Lietuvos centro partija; 

2) Lietuvos laisvės sąjunga 

(liberalai); 

3) Lietuvos socialdemokratų 

partijos Gargždų rinkimų 

apygardoje Nr. 31 kandidatė 

Ligita Liutikienė; 

4) pretendentas į kandidatus 

Žirmūnų rinkimų apygardoje 

Nr. 4 Gediminas Davulis; 

5) išsikėlusi Žiemgalos 

rinkimų apygardoje Nr. 46 

kandidatė Rūta Bilkštytė; 

6) išsikėlusi Žirmūnų rinkimų 

apygardoje Nr. 4 kandidatė 

Rasa Žemaitė. 

Pateikė (nevertinant pilnumo ar 

vėlavimo) – 16 

Iš jų 2 pateikė pavėluotai: 

1) Darbo partijos Gargždų 

rinkimų apygardoje Nr. 31 

kandidatas Valdas Rimkus 

(gauta 2019-11-14, VRK IS 

patvirtinta 2019-10-22); 

2) pretendentas į kandidatus 

Žirmūnų rinkimų apygardoje 

Nr. 4 Ramojus Girinskas (gauta 

2019-11-19, VRK IS patvirtinta 

2019-11-18) 

 

Nepateikė 2  

1) pretendentas į kandidatus 

Žirmūnų rinkimų apygardoje 

Nr. 4 Jurijus Subotinas 

(nepatvirtinta VRK IS); 

3) išsikėlusi Žirmūnų rinkimų 

apygardoje Nr. 4 kandidatė 

Rima Olberkytė (VRK IS 

patvirtinta 2019-11-18). 

Turi pateikti 0 savarankiškų 

politinės kampanijos dalyvių 

 

Iš nepateikusių ar pavėlavusių pateikti ataskaitas tik Rima Olberkytė surinko daugiau nei 3 

procentus rinkimuose dalyvavusių rinkėjų balsų (7,08 proc.). 

Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 545 straipsnio 1 dalyje 

numatyta, kad duomenų arba dokumentų nepateikimas pažeidžiant Lietuvos Respublikos politinių 



3 

 

kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo reikalavimus, kai tai padaro politinės 

kampanijos dalyvis ar politinės kampanijos iždininkas, užtraukia baudą politinės kampanijos 

dalyviui ar politinės kampanijos iždininkui nuo vieno šimto keturiasdešimt iki šešių šimtų eurų. 

Atsakomybę gali taikyti Vyriausiosios rinkimų komisijos pirmininkas ar jo įgaliotas šios komisijos 

narys. 

Siūloma: 

1. Negrąžinti rinkimų užstato išsikėlusiai kandidatei Žirmūnų rinkimų apygardoje Nr. 4 

Rimai Olberkytei, kadangi neatitinka SRĮ 41 straipsnio 5 dalies 3 punkto reikalavimų, tai yra 

nepateikė politinės kampanijos finansavimo ataskaitos, jos priedų bei išlaidas ir pajamas 

pagrindžiančių dokumentų. 

2. Svarstyti dėl administracinės atsakomybės taikymo politinės kampanijos dalyviams, 

nepateikusiems ar pavėlavusiems pateikti politinės kampanijos finansavimo ataskaitas, jų priedus 

bei išlaidas ir pajamas pagrindžiančius dokumentus. 

2. Teisinis reguliavimas ir tikrinimo apimtis  

Atsižvelgiant į rinkimų užstato grąžinimo teisinį reguliavimą, šioje pažymoje teikiama 

informacija apie 2019 m. rugsėjo 8 d. naujų rinkimų į Lietuvos Respublikos Seimą vienmandatėse 

Žirmūnų Nr. 4, Gargždų Nr. 31 ir Žiemgalos Nr. 46 rinkimų apygardose politinės kampanijos 

finansavimo ataskaitas, jų priedus bei išlaidas ir pajamas pagrindžiančius dokumentus, pateiktus ne 

vėliau kaip per 10 dienų nuo galutinių rezultatų paskelbimo, tai yra iki spalio 6 d., ir vertinimas, ar 

nėra padarytą šiurkščių PKFFKĮ pažeidimų. Kiti patikrinimo rezultatai bus pateikti kartu su visų 

2019 m. rugsėjo 8 d. naujų rinkimų į Lietuvos Respublikos Seimą vienmandatėse Žirmūnų Nr. 4, 

Gargždų Nr. 31 ir Žiemgalos Nr. 46 rinkimų apygardose politinės kampanijos finansavimo ataskaitų 

patikrinimo rezultatais. 

Vykdant VRK 2019 m. balandžio 4 d. sprendimą Nr. Sp-207 buvo patikrinta 2 (pretendentų 

į kandidatus Žirmūnų rinkimų apygardoje Nr. 4 Gedimino Davulio ir Ramojaus Girinsko) politinės 

kampanijos finansavimo ataskaitos, kadangi jose nurodyta, kad dalyvis negavo pajamų iš politinės 

kampanijos finansavimo šaltinių ir nepatyrė jokių išlaidų bei neprisiėmė skolos įsipareigojimų. 

PKFFKĮ pažeidimų nenustatyta.  

Likusios 5 politinės kampanijos dalyvių politinės kampanijos finansavimo ataskaitos 

perduotos nepriklausomam auditoriui. 2019 m. lapkričio 11 d. gautos nepriklausomų auditorių 

ataskaitos apie pastebėtus faktus. Auditorius pastabų turėjo visiems 5 politinės kampanijos 

dalyviams. Išnagrinėjus auditoriaus ataskaitas dėl pastebėtų faktų, nustatyta, kad didžioji dalis 

pastabų yra susijusi su politinės kampanijos finansavimo apskaitos žiniaraščio pildymu (netiksliai 



4 

 

priskirti išlaidų paskirties kodai). Dviem dalyviams pateiktos pastabos dėl pavėluoto nepriimtinų 

aukų grąžinimo ar pervedimo į valstybės biudžetą. 

Visi tikrinti dalyviai tikrinimo metu auditoriui pateikė papildomus dokumentus, 

paaiškinimus (nuo 3 iki 59 dokumentų, nuo 4 iki 101 lapo). Daugiausia papildomų dokumentų 

pateikė Lietuvos centro partija (59 dokumentai, 101 lapas), iš jų dalis (14 dokumentų, 23 lapai) 

pateikti auditoriui baigus tikrinti Lietuvos centro partijos politinės kampanijos finansavimo 

ataskaitą, taip pat auditoriui tikrinant buvo tikslinama Politinės kampanijos finansavimo ataskaita 

(išlaidos padidėjo 649,77 Eur, arba 2,1 proc., išlaidų limito). 

Atsižvelgiant į tai, kad kartu su politinės kampanijos finansavimo ataskaita (per 10 dienų 

nuo rinkimų rezultatų paskelbimo) buvo pateikti ne visi dokumentai (pateiktas 71 dokumentas, 193 

lapai) ir tikrinimo metu pateikta daugiau nei trečdalis visų dokumentų, auditoriaus pastaboms ir 

politinės kampanijos finansavimo ataskaitoje nurodytoms išlaidoms įvertinti reikia papildomos 

informacijos, siūloma atidėti rinkimų užstato grąžinimo klausimo svarstymą, iki bus pabaigtas 

vertinimas. 

Toliau šioje pažymoje pateikiama informacija apie 4 savarankiškus politinės kampanijos 

dalyvius:  

1) Lietuvos laisvės sąjunga (liberalai); 

2) Lietuvos socialdemokratų partijos Gargždų rinkimų apygardoje Nr. 31 kandidatė Ligita 

Liutikienė; 

3) išsikėlusi Žiemgalos rinkimų apygardoje Nr. 46 kandidatė Rūta Bilkštytė; 

4) išsikėlusi Žirmūnų rinkimų apygardoje Nr. 4 kandidatė Rasa Žemaitė. 

Pagal PKFFKĮ 23 straipsnio 1 dalį šiurkščiais šio įstatymo pažeidimais laikoma: 

1) politinės kampanijos dalyvio finansavimas šio įstatymo 12 straipsnyje numatytomis 

nepriimtinomis aukomis; 

2) jeigu politinės kampanijos dalyvis priima sprendimus naudoti politinei kampanijai aukas, 

gautas iš asmenų, kurie neturi teisės finansuoti politinių kampanijų, ar iš neleistinų politinės 

kampanijos finansavimo šaltinių; 

3) jeigu politinės kampanijos dalyvis sudaro politinės kampanijos finansavimo sutartis 

pažeisdamas šio įstatymo reikalavimus; 

4) žinomai neteisingų duomenų pateikimas politinės kampanijos finansavimo ataskaitoje; 

5) nustatyto didžiausio politinės kampanijos išlaidų dydžio viršijimas 10 ar daugiau 

procentų; 



5 

 

6) jeigu politinės kampanijos dalyvio išlaidos nedeklaruotai politinei reklamai arba 

nedeklaruotos politinės kampanijos išlaidos sudaro 10 ar daugiau procentų nustatyto didžiausio 

politinės kampanijos išlaidų dydžio; 

7) jeigu politinės kampanijos dalyvio nedeklaruotos politinei kampanijai gautos lėšos 

sudaro 10 ar daugiau procentų nustatyto didžiausio politinės kampanijos išlaidų dydžio; 

8) saugotinų dokumentų praradimas, kita veikla, dėl kurios negalima nustatyti, ar politinės 

kampanijos dalyvio politinės kampanijos finansavimo ataskaita atitinka tikrovę; 

9) paslėptos politinės reklamos skleidimas, jeigu išlaidos paslėptai politinei reklamai sudaro 

10 ar daugiau procentų nustatyto didžiausio politinės kampanijos išlaidų dydžio; 

10) politinės reklamos skleidimas per užsienio transliuotojus pažeidžiant šio įstatymo 

reikalavimus politinei reklamai; 

11) šio įstatymo 16 straipsnio 3 dalyje nustatytų išlaidų agitaciniams siužetams politinės 

kampanijos metu viršijimas. 

3.  Politinės kampanijos finansavimo šaltiniai 

Politinių kampanijų finansavimo šaltiniai numatyti PKFFKĮ 7 straipsnio 1 dalyje (politinių 

partijų) ir 8 straipsnio 1 dalyje (kitų savarankiškų politinės kampanijos dalyvių). Politinės 

kampanijos gali būti finansuojamos tik iš šių šaltinių:  

1) politinės partijos lėšomis; 

2) nuosavomis (asmeninėmis) kandidatų lėšomis; 

3) pagal PKFFK įstatymą turinčių teisę aukoti fizinių asmenų aukomis politinei kampanijai; 

4) iš bankų gaunamomis paskolomis (galimos tik politinėms partijoms); 

5) palūkanomis už politinės kampanijos sąskaitoje esančias lėšas.  

PKFFKĮ 13 straipsnio 11 dalyje nurodyta, kokie asmenys gali aukoti:  

Aukoti politinės kampanijos dalyviams turi teisę: 

1) Lietuvos Respublikos piliečiai – visų politinių kampanijų savarankiškiems politinės 

kampanijos dalyviams; 

2) nuolatiniai Lietuvos Respublikos gyventojai, turintys kitos Europos Sąjungos valstybės 

narės pilietybę, – rinkimų į Europos Parlamentą ir savivaldybių tarybų rinkimų politinių kampanijų 

savarankiškiems politinės kampanijos dalyviams; 

3) nuolatiniai Lietuvos Respublikos gyventojai, neturintys kitos Europos Sąjungos valstybės 

narės pilietybės, arba asmenys be pilietybės – savivaldybių tarybų rinkimų politinių kampanijų 

savarankiškiems politinės kampanijos dalyviams. 

PKFFKĮ 10 straipsnio 2 ir 3 dalyse nustatyti aukų ir kandidatų nuosavų (asmeninių) lėšų 

politinei kampanijai dydžio ribojimai: 



6 

 

1) vienas fizinis asmuo per politinę kampaniją kiekvienam savarankiškam politinės 

kampanijos dalyviui gali suteikti auką, neviršijančią 10 VMDU dydžių, t. y. 9 700 Eur. Bendra 

vieno fizinio asmens aukų savarankiškiems politinės kampanijos dalyviams suma per kalendorinius 

metus negali viršyti 10 procentų fizinio asmens už paskutinius praėjusius kalendorinius metus 

deklaruotų metinių pajamų (kai auka teikiama po gegužės 1 dienos) arba už užpraeitus 

kalendorinius metus deklaruotų metinių pajamų (kai auka teikiama iki gegužės 1 dienos). Į šiuos 

dydžius neįskaičiuojamos mažos fizinių asmenų aukos (kurių bendra suma vienam politinės 

kampanijos dalyviui neviršija 12 Eur) (2 dalis);  

2) kandidatas vienmandatėje rinkimų apygardoje, į politinių partijų ir visuomeninių rinkimų 

komitetų keliamų kandidatų sąrašus įrašyti kandidatai ir referendumo iniciatoriai savo politinei 

kampanijai finansuoti gali suteikti auką, neviršijančią 20 VMDU dydžių, t. y. 19 400 Eur (3 dalis). 

PKFFKĮ 10 straipsnio 8 dalyje numatyta, kad auka laikoma priimta, kai politinės 

kampanijos iždininkas, patikrinęs, ar gauta auka atitinka šio įstatymo reikalavimus, užregistruoja 

auką ir, jeigu priimama auka grynaisiais pinigais arba nepiniginė auka, aukotojui įteikia 

(išsiunčia) aukų lapą. 

PKFFKĮ 12 straipsnio „Nepriimtinos aukos“ 1 dalyje numatyta, kad draudžiama naudoti 

politinėms kampanijoms gautas aukas, kurios neatitinka šio įstatymo reikalavimų, 2 dalyje –  

politinių kampanijų dalyvius finansuoti per trečiuosius asmenis draudžiama. 

Nenustatyta atvejų, kad tikrinti savarankiški politinės kampanijos dalyviai būtų priėmę 

aukas iš juridinių aukų ar aukas, viršijančias įstatyme numatytus aukų limitus, ar būtų priėmę aukas 

iš asmenų, nedeklaravusių turto ar pajamų. 

3.1. Nepriimtinos aukos 

PKFFKĮ 12 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad jeigu buvo gautos įstatymo reikalavimų 

neatitinkančios aukos ir aukotojas yra žinomas, politinės kampanijos iždininkas per 5 darbo dienas 

nuo tokios aukos gavimo dienos turi auką grąžinti aukotojui, nurodydamas atsisakymo priimti auką 

priežastis. Jeigu aukotojas per 10 darbo dienų nenustatomas, politinės kampanijos iždininkas auką 

perveda į valstybės biudžetą. 

Iš tikrinamų 5 dalyvių 2 nurodė gavę nepriimtinų aukų, kurių suma – 354 Eur. 

 



7 

 

Pavėluotai aukotojams grąžintos (į valstybės biudžetą pervestos) nepriimtos aukos 

Eil.

Nr. 

Savarankiškas politinės 

kampanijos dalyvis 

Gautos nepriimtinos 

aukos 

Pavėluotai grąžinta aukotojams / 

pervesta į valstybės biudžetą  

aukų 

skaičius 

suma, 

Eur 

aukų 

skaičius 

suma, 

Eur 

d. d. skaičius, 

veiksmas 

1. Išsikėlusi Žirmūnų rinkimų 

apygardoje Nr. 4 kandidatė 

RASA ŽEMAITĖ (PR) 

2 24 2 24 39 

pervesta į 

biudžetą 

2. Lietuvos socialdemokratų 

partijos Gargždų rinkimų 

apygardoje Nr. 31 kandidatė 

LIGITA LIUTIKIENĖ (S) 

4 330 4 330 8–13 

grąžinta 

aukotojams 

Iš viso 6 354 6 354  

 

Siūloma: 

Siūloma pripažinti, kad išsikėlusi Žirmūnų rinkimų apygardoje Nr. 4 kandidatė RASA 

ŽEMAITĖ (PR) ir Lietuvos socialdemokratų partijos Gargždų rinkimų apygardoje Nr. 31 kandidatė 

LIGITA LIUTIKIENĖ (S), nepriimtinas aukas pavėluotai grąžindamos aukotojams ar pavėluotai 

pervesdamos į valstybės biudžetą, pažeidė PKFFKĮ 12 straipsnio 1 dalį.  

3.2. Aukų priėmimas ne banko pavedimu 

Pagal PKFFKĮ 10 straipsnio 5 dalį, fizinių asmenų piniginės aukos, viršijančios 290 eurų, 

privalo būti aukojamos tik banko pavedimu. Ne banko pavedimu gautas fizinių asmenų pinigines 

aukas politinei kampanijai politinės kampanijos iždininkas ne vėliau kaip kitą darbo dieną po aukos 

gavimo perveda į politinės kampanijos sąskaitą. Pagal to paties straipsnio 7 dalį, priimant auką 

grynaisiais pinigais, aukos perdavimo–priėmimo dieną, o priimant nepiniginę auką, – per 5 darbo 

dienas nuo aukos gavimo dienos turi būti užpildomas aukų lapas. 

Lietuvos centro partija Lietuvos pašto perlaidą (16 Eur) registravo kaip priimtiną auką. 

Banko sąskaitos išrašo mokėjimo paskirtyje nurodyti aukotojo asmens kodas, vardas ir pavardė. 

Manytina, kad, pervedant aukas ne banko pavedimu ir ne elektroninėmis mokėjimų 

priemonėmis, ne visais atvejais garantuojama, kad šias lėšas perveda tikrai tas asmuo, kuris 

nurodomas mokėjimo dokumente.  

Atsižvelgiant į nedidelę sumą, nesiūloma tęsti tyrimo dėl finansavimo per trečiuosius 

asmenis.  

4. Politinės kampanijos finansavimo išlaidos 

PKFFKĮ nurodytos teisėtos išlaidos. Nenustatyta atvejų, kad kuris nors dalyvis būtų 

apmokėjęs neteisėtas išlaidas.  

PKFFKĮ 14 straipsnyje nustatyta, kokios išlaidos pripažįstamos politinės kampanijos 

išlaidomis ir leistini politinės kampanijos išlaidų dydžiai (toliau – išlaidų limitai). 



8 

 

PKFFKĮ 17 straipsnyje numatyti reikalavimai politinės kampanijos išlaidų deklaravimui: 

Lyginant 2019 m. rugsėjo 8 d. naujų rinkimų į Lietuvos Respublikos Seimą vienmandatėse 

Žirmūnų Nr. 4, Gargždų Nr. 31 ir Žiemgalos Nr. 46 rinkimų apygardose politinės kampanijos 

keturių tikrinamų dalyvių duomenis iš trijų šaltinių (politinės kampanijos dalyvio, viešosios 

informacijos rengėjų ar skleidėjų, politinės reklamos stebėsenos) apie paskleistą politinę reklamą, 

neatitikčių nenustatyta.  

 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, siūloma: 

1. Pripažinti, kad išsikėlusi Žirmūnų rinkimų apygardoje Nr. 4 kandidatė Rasa Žemaitė (PR) 

ir Lietuvos socialdemokratų partijos Gargždų rinkimų apygardoje Nr. 31 kandidatė Ligita 

Liutikienė (S), nepriimtinas aukas pavėluotai grąžindamos aukotojams ar pavėluotai pervesdamos į 

valstybės biudžetą, pažeidė PKFFKĮ 12 straipsnio 1 dalį.  

2. Atsižvelgiant į tai, kad pažeidimai padaryti pirmą kartą, netaikyti administracinės 

atsakomybės 1 punkte nurodytiems dalyviams ir juos įspėti apie atsakomybės taikymą esant 

pakartotiniems pažeidimams. 

3. Negrąžinti rinkimų užstato išsikėlusiai kandidatei Žirmūnų rinkimų apygardoje Nr. 4 

Rimai Olberkytei, kadangi neatitinka SRĮ 41 straipsnio 5 dalies 3 punkto reikalavimų, tai yra 

nepateikė politinės kampanijos finansavimo ataskaitos, jos priedų bei išlaidas ir pajamas 

pagrindžiančių dokumentų. 

4. Atidėti klausimo svarstymą dėl rinkimų užstato grąžinimo Lietuvos centro partijai, iki 

bus pabaigtas vertinimas. 

5. Svarstyti dėl administracinės atsakomybės taikymo politinės kampanijos dalyviams, 

nepateikusiems ar pavėlavusiems pateikti politinės kampanijos finansavimo ataskaitas, jų priedus 

bei išlaidas ir pajamas pagrindžiančius dokumentus: 

5.1. Įspėti Darbo partijos Gargždų rinkimų apygardoje Nr. 31 kandidatą Valdą Rimkų, 

kad už pakartotinį Politinės kampanijos finansavimo ataskaitos pateikimo reikalavimų nesilaikymą 

bus taikoma Administracinių nusižengimų kodekse nustatyta atsakomybė. 

5.2. Taikyti administracinę atsakomybę atsakingiems asmenims už išsikėlusios 

kandidatės Žirmūnų rinkimų apygardoje Nr. 4 Rimos Olberkytės ir pretendento į kandidatus 

Žirmūnų rinkimų apygardoje Nr. 4 Jurijaus Subotino politinės kampanijos finansavimo ataskaitos, 

jos priedų bei išlaidas ir pajams pagrindžiančių dokumentų nepateikimą. 

 

 

Skyriaus vedėja        Lina Petronienė 


